持有励构投资 2.00%财产份额 0.19%

王正国 监事、业务总监 持有励构投资 2.00%财产份额 0.19%

刘骏
创意设计总监、影视

动画部经理

持有励构投资 2.00%财产份额
0.19%

杨科 设计四所总监 持有励构投资 2.00%财产份额 0.19%

欧阳资平
工程审核部经理，系

李晖的表姐

持有励构投资 2.00%财产份额
0.19%

黄申 展陈部经理 持有励构投资 1.00%财产份额 0.09%

黎振兴 互动科技部经理 持有励构投资 0.50%财产份额 0.05%

程丹 系统集成部经理 持有励构投资 0.50%财产份额 0.05%

裴玉堂 职工监事 持有励构投资 0.30%财产份额 0.03%

合计 持有励构投资 73.00%财产份额 6.76%

   28

直接持有发行人 82.92%股份，同时李晖持有励构投资 19.20%财产份额并担任其

执行事务合伙人，从而通过励构投资间接控制发行人 9.26%股份，李晖、辛浩鹰

合计控制发行人 92.18%股份。

李晖，男，中国国籍，无境外永久居留权，身份证号码340403197002，

住所为上海市徐汇区。李晖为公司创始人，毕业于同济大学建筑系，曾任中国电

子工程设计研究院深圳分院设计一室建筑师、上海建境建筑造型有限公司总经理、

风语筑广告及风语筑有限总经理。现任发行人董事、总经理，上海市静安区政协

委员、静安区工商联副会长、《时代建筑》编委、《室内ID+C》编委，同济大

学职业生涯教育特聘创业导师。

辛浩鹰，女，中国国籍，无境外永久居留权，身份证号码310110197506，

住所为上海市徐汇区。曾任上海新华医院外科护士、上海曙康口腔医院护士。辛

浩鹰为公司创始人，曾任风语筑广告执行董事、总经理，风语筑有限执行董事，

现任发行人董事长。

李晖、辛浩鹰自发行人设立以来一直合计持有、控制公司90%以上股份，并

一直担任公司重要职务，共同对公司经营管理进行了实际控制。发行人最近三年

实际控制人未发生变更。

三、股东情况

（一）本次发行前后的股本结构

发行人本次发行前总股本为 10,800 万股，本次拟公开发行不超过 3,600 万股

（含本数），不低于发行后总股本的 25%。

   29

本次发行全部为公开发行新股，不安排股东公开发售股份，公司本次发行前

后的股本结构如下：

股东

发行前股本结构 发行后股本结构

股数（股） 持股比

例

股数（股） 持股比

例

锁定期

限（自上

市之日

起）

1、有限售条件股 108,000,000 100.00% 108,000,000 75.00%

辛浩鹰 49,050,000 45.42% 49,050,000 34.06% 36 个月

李晖 40,500,000 37.50% 40,500,000 28.13% 36 个月

励构投资 10,000,000 9.26% 10,000,000 6.94% 36 个月

鼎晖投资 4,000,000 3.70% 4,000,000 2.78% 12 个月

宏鹰投资 3,350,000 3.10% 3,350,000 2.33% 12 个月

姚明 650,000 0.60% 650,000 0.45% 12 个月

程晓霞 450,000 0.42% 450,000 0.31% 36 个月

2、社会公众股 - - 36,000,000 25.00% -

合计 108,000,000 100% 144,000,000 100%

（二）本次发行后、上市前股东户数为 37,538 户，持股数量前十名的股东

情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股）
持股比

例(%)

1 辛浩鹰  49,050,000  34.06

2 李晖  40,500,000  28.13

3 上海励构投资合伙企业（有限合伙）  10,000,000  6.94

4
上海鼎晖百孚财富管理有限公司－上海鼎晖

达焱创业投资中心（有限合伙）
 4,000,000  2.78

5
上海宏鹰股权投资基金管理有限公司－上海

宏鹰股权投资基金合伙企业（有限合伙）
 3,350,000  2.33

6 姚明  650,000  0.45

7 程晓霞  450,000  0.31

8 海通证券股份有限公司  73,556  0.05

   30

9
中国石油天然气集团公司企业年金计划－中

国工商银行股份有限公司
 7,231  0.01

10
中国农业银行股份有限公司企业年金计划－

中国银行股份有限公司
 6,198  0.00

合计 108,086,985 75.06

第四节  股票发行情况

（一）发行数量：3,600 万股

（二）发行价格：16.56 元/股

（三）每股面值：人民币 1.00 元

（四）发行方式：采用网下向网下投资者询价配售与网上向社会公众投资者

定价发行相结合的方式或中国证监会认可的其他方式。

主承销商包销股份的数量为 73,556 股，包销金额为 1,218,087.36 元，主承销

商包销比例为 0.20%。

发行市盈率：22.98 倍（发行市盈率＝每股发行价格/发行后每股收益，发行

后每股收益按照 2016 年经审计的扣除非经常性损益前后孰低的归属于母公司所

有者的净利润除以本次发行后总股本计算）

（五）募集资金总额及注册会计师对资金到位的验证情况：

募集资金总额：59,616.00 万元，募集资金净额：55,055.37 万元

天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）对公司本次公开发行新股的资金到

位情况进行了审验，并于 2017 年 10 月 16 日出具了天职业字【2017】第 17606

号《验资报告》。

（六）发行费用总额及明细构成、每股发行费用：

   31

序号 项目 公司公开发行新股发行费用金额

1 承销费用 3,034.87 万元

2 保荐费用 283.02 万元